
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 
                   Y EMPLEO – SENCE 
                                 (529)       

REF.: Selecciona a organismos ejecutores, sus 
respectivas propuestas y cupos que indica, en el marco 
del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la 
presentación, evaluación y selección de propuestas en 
el marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea 
Emprendimiento”, que también podrá denominarse 
“Programa Fórmate para el Trabajo, Línea 
Emprendimiento”, año 2023. 

 
 

 RESOLUCIÓN EXENTA N°1982 
 
 
 SANTIAGO, 05 de junio de 2023. 
 
 

 VISTO: 
 

Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 
Política de la República; la ley N°21.516, que aprobó el presupuesto para el Sector Público, 
correspondiente al año 2023; la ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la ley N°19.518 
que fija nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría 
General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N°18.575, 
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; el Decreto N°101 de 13 
de mayo de 2022, que dispone orden de subrogación del Director del Servicio Nacional de Capacitación 
y Empleo, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social; la Resolución TRA 250/447/2019 del 7 de agosto 
de 2019, que nombró en cargo de Alta Dirección Pública, a don Rodrigo Valdivia Lefort y la Resolución 
Exenta RA N° 250/187/2022 de fecha 20 de junio de 2022 que aprueba renovación en el cargo; el 
Decreto Supremo N°42 de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que estableció 
componentes, líneas de acción y procedimientos, modalidades y mecanismos de control del Programa 
de Capacitación en Oficios; la Resolución Exenta N°878, de 22 de marzo de 2023, modificada por la 
Resolución Exenta N°1124, de 13 de abril del mismo año, que aprobó las Bases Administrativas y 
Técnicas del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de 
propuestas en el marco del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también 
podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2023 y la 
Resolución N°7, de 26 de marzo de 2019, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón 
de la Contraloría General de la República. 

 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

1.- Que la Ley N°19.518 establece el Sistema de 
Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el desarrollo de las competencias laborales de los 
trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de empleo, mejorar la productividad de los 
trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos y productos.  

 
 

2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, 
existirá un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo será 
producir un incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin de 
contribuir al incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en 
general. Agrega el segundo inciso de la citada norma que, para el cumplimiento de los fines del Fondo 
Nacional de Capacitación, el Servicio Nacional podrá financiar acciones, programas, y asistencia 
técnica en el campo de la formación y capacitación de los recursos humanos, en conformidad a las 



 
 

prioridades y programas que se hayan fijado para el año, y los recursos que anualmente fije la Ley de 
Presupuestos.  

 
3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 

establece que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 
Capacitación, programas destinados a los fines que indica, entre otros, el contemplado en la letra d) 
La ejecución de acciones de capacitación y formación dirigidas a personas cesantes, que buscan 
trabajo por primera vez y trabajadores dependientes o independientes, de baja calificación laboral, 
con el fin de mejorar sus competencias laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de 
carácter productivo.  

 
4.- Que, el Decreto N°42, de 2011, del Ministerio del 

Trabajo y Previsión Social y sus modificaciones, “Establece componentes, líneas de acción y 
procedimientos, modalidades y mecanismos de control del Programa de Capacitación en Oficios”, que 
regula en su artículo noveno la “Emprendimiento”, la que tiene como objetivo apoyar el acceso y 
permanencia en el mercado laboral de aquellas personas que desarrollen o pretendan desarrollar un 
emprendimiento económico o que trabajan en forma independiente.  

 
 Por su parte, el artículo decimotercero del decreto 

referido dispone que: “La ejecución de este programa podrá realizarse por medio de las personas 
jurídicas que, de acuerdo con el artículo 12 de la ley Nº19.518, pueden ser Organismos Técnicos de 
Capacitación, sin que sea necesario que las universidades, institutos profesionales y centros de 
formación técnica se registren en los términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la ley indicada. 

 
Igualmente, se podrá ejecutar el programa por medio 

de los establecimientos de educación media técnico-profesional cuyo administrador o sostenedor sea 
privado o público; las fundaciones y corporaciones que atiendan preferentemente a personas con 
discapacidad y personas vulnerables, asimismo, por las personas jurídicas establecidas en el artículo 
46, letra e) de la ley 19.518 y demás entidades públicas o privadas que establezca la Ley de 
Presupuestos del año correspondiente. 

La transferencia de recursos a los organismos 
ejecutores podrá realizarse por el Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, según este así lo 
determine, en conformidad a lo dispuesto en la ley Nº19.886 y su Reglamento, o a través de otra clase 
de concursos públicos, o por transferencias a entidades públicas. 

 
El SENCE mediante instrucciones de carácter general y 

obligatorio impartidas por su Director Nacional, podrá determinar la forma y oportunidad en que se 
transferirán los montos correspondientes a la ejecución de los cursos de capacitación en oficios.”. 

 
5.- Que, la ley N°21.516, de Presupuestos para el 

Sector Público correspondiente al año 2023, contempla la asignación 15-05-01-24-01-11, destinada a 
financiar el Programa Capacitación en Oficios.  

 
 

6.- Que, la glosa 08 de la referida asignación dispone 
lo siguiente: “La ejecución de este Programa podrá realizarse por medio de las personas jurídicas que, 
de acuerdo al artículo 12°, de la Ley N°19.518, pueden ser Organismos Técnicos de Capacitación, sin 
que sea necesario que las Universidades, Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica se 
registren en los términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la Ley indicada. Las mencionadas 
instituciones deberán disponer de la infraestructura, personal y experiencia adecuados para los fines 
del Programa, cuyos parámetros estarán determinados mediante resoluciones del Director Nacional 
del SENCE. 

Igualmente, se podrá ejecutar el programa, por medio 
de los establecimientos de educación media técnico profesional cuyo administrador o sostenedor sea 
privado o público y las Fundaciones y Corporaciones que atiendan preferentemente a personas con 
discapacidad y personas vulnerables. 

La transferencia de recursos a los organismos 
ejecutores podrá realizarse por el SENCE, según así éste lo determine, en conformidad a lo dispuesto 
en la Ley N°19.886 y su Reglamento, concursos públicos o transferencias a entidades públicas”. 



 
 

 
 

7.- Que, atendido lo anterior, este Servicio Nacional a 
través de la Resolución Exenta N°878, de 22 de marzo de 2023, modificada por la Resolución Exenta 
N°1124, de 13 de abril del mismo año, aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso 
Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco 
del “Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá denominarse 
“Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2023. 

 
 8.- Que, a través de Resolución Exenta N°1271, del 26 
de abril de 2023, modificada a través de Resolución Exenta N°1324, del 02 de mayo del mismo año, 
este Servicio Nacional, designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de las propuestas 
presentadas en el marco del Concurso Público a que alude el considerando anterior.  

 
 
9.- Que, el periodo de presentación de propuestas se 

extendió entre el 22 de marzo al 25 de abril de 2023.  
 
 
10.- Que, mediante Providencia N°215, de 01 de junio 

de 2023, Expediente Documental E26219/2023, de la misma fecha, la Jefa del Departamento de 
Desarrollo y Regulación de Mercado (S) acompaña Informe Técnico de Evaluación de Propuestas de 
fecha 24 de mayo de 2023,  elaborado por la Comisión Evaluadora y acompaña correos electrónicos a 
través de los cuales sus miembros prestan su conformidad al mismo, solicitando la elaboración de acto 
administrativo que seleccione a oferentes y sus propuestas en el marco del referido concurso.  

 
 
RESUELVO: 
 

 1.- Selecciónanse a los siguientes organismos 
ejecutores con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Concurso Público, en 
modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del 
“Programa Capacitación en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá denominarse 
“Programa Fórmate para el Trabajo, Línea Emprendimiento”, año 2023, de acuerdo al siguiente 
detalle, según el orden indicado en el listado de requerimiento de las bases del concurso:  
 
 



O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

1 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 20 20 

2 11117 76019409-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

LABORAL LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA CAMARONES PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,5 4500 10 10 

3 11117 76019409-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

LABORAL LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA PUTRE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,5 4500 10 10 

4 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 20 20 

5 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE TARAPACÁ ALTO HOSPICIO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 40 40 

6 11376 89809600-9 
ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN 

AGROLEGAL LIMITADA. 
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

7 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 20 20 

8 10926 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 

PRAXIS LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA CALAMA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

9 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE ANTOFAGASTA CALAMA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 20 20 

10 11590 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
 JORGE LIMITADA 

DE ANTOFAGASTA TOCOPILLA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,6 4500 20 20 

11 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE ATACAMA COPIAPÓ PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

12 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE ATACAMA CALDERA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

13 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE ATACAMA HUASCO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

14 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE ATACAMA VALLENAR PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

15 11254 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 

JUVENIL BOREAL 
DE COQUIMBO LA SERENA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 40 40 

16 11254 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 

JUVENIL BOREAL 
DE COQUIMBO COQUIMBO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

17 11254 65057122-3 
ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 

JUVENIL BOREAL 
DE COQUIMBO OVALLE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

18 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO RINCONADA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

19 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO SAN ESTEBAN PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

20 11387 77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

EMPRESARIAL LIMITADA 
DE VALPARAÍSO LIMACHE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

21 11387 77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

EMPRESARIAL LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

22 11087 76559896-6 
CREACCIÓN CAPACITACIÓN 

LIMITADA 
DE VALPARAÍSO PETORCA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

23 11087 76559896-6 
CREACCIÓN CAPACITACIÓN 

LIMITADA 
DE VALPARAÍSO CABILDO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

24 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO CALERA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

25 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO HIJUELAS PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

26 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO CARTAGENA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

27 11075 76615990-7 CICAL CAPACITACIÓN LIMITADA DE VALPARAÍSO CATEMU PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

28 11387 77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

EMPRESARIAL LIMITADA 
DE VALPARAÍSO PUCHUNCAVÍ PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

29 11387 77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

EMPRESARIAL LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUINTERO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

30 11387 77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN 

EMPRESARIAL LIMITADA 
DE VALPARAÍSO VIÑA DEL MAR PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

31 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO COLINA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

32 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO LAMPA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

33 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO PIRQUE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

34 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO PUENTE ALTO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

35 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

SAN JOSÉ DE 
MAIPO 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

36 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO BUIN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

37 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO SAN BERNARDO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

38 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO MELIPILLA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

39 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO CERRILLOS PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

40 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO CERRO NAVIA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

41 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

ESTACIÓN 
CENTRAL 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

42 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

INDEPENDENCI
A 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

43 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO LA FLORIDA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

44 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO LA GRANJA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

45 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO LO ESPEJO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

46 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO MAIPÚ PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

47 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO ÑUÑOA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

48 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

49 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO PEÑALOLÉN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

50 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO PROVIDENCIA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

51 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO PUDAHUEL PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

52 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO QUILICURA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

53 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

QUINTA 
NORMAL 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

54 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO RECOLETA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

55 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO RENCA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

56 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO SAN JOAQUÍN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

57 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO SANTIAGO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 60 60 

58 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO ISLA DE MAIPO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 40 40 

59 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO 

PADRE 
HURTADO 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

60 10001 76061917-5 
CAPACITACIONES GÉNESIS 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE SANTIAGO TALAGANTE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

61 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS RANCAGUA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

62 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PEUMO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

63 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PICHIDEGUA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

64 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS OLIVAR PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

65 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PAREDONES PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

66 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PUMANQUE PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

67 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PLACILLA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

68 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS CHÉPICA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

69 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS PALMILLA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

70 11089 77244650-0 S Y S CAPACITACIONES LTDA. DEL LIBERTADOR B. O'HIGGINS CHIMBARONGO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

71 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE SAN CLEMENTE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

72 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE EMPEDRADO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

73 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE CONSTITUCIÓN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

74 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE RÍO CLARO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

75 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE HUALAÑÉ PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

76 11012 77890080-7 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN EBRO 

LIMITADA 
DEL MAULE ROMERAL PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

77 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE PELLUHUE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

78 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE CAUQUENES PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

79 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE RETIRO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

80 10937 78317810-9 
SOC DE PROMOCION Y 

DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA 
DEL MAULE YERBAS BUENAS PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

81 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DE ÑUBLE CHILLÁN PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 40 40 

82 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DE ÑUBLE BULNES PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

83 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DE ÑUBLE QUIRIHUE PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

84 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DE ÑUBLE SAN CARLOS PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

85 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

86 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO TALCAHUANO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

87 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CORONEL PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

88 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO TOMÉ PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

89 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO 
SAN PEDRO DE 

LA PAZ 
PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

90 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO SANTA JUANA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

91 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CABRERO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

92 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO NACIMIENTO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

93 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO MULCHÉN PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

94 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO LAJA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

95 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CURANILAHUE PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

96 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO LEBU PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

97 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO CAÑETE PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

98 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO ARAUCO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

99 9883 76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA DEL BIOBÍO TIRÚA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

100 11054 76048887-9 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 

ALQUIMIA LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA VICTORIA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

101 11054 76048887-9 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 

ALQUIMIA LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA PURÉN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

102 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LA ARAUCANÍA SAAVEDRA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

103 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LA ARAUCANÍA MELIPEUCO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

104 11054 76048887-9 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 

ALQUIMIA LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA CURARREHUE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

105 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LA ARAUCANÍA LONCOCHE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

106 11054 76048887-9 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 

ALQUIMIA LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA 

NUEVA 
IMPERIAL 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

107 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS VALDIVIA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

107 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS RÍOS VALDIVIA PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 40 20 

108 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS MARIQUINA PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

109 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS RÍOS CORRAL PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

110 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS RÍOS MÁFIL PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

111 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS RÍOS LOS LAGOS PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

112 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS RÍOS PAILLACO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

113 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS LANCO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

114 11015 76144952-4 
MEDIANIL CAPACITACIONES 
LIMITADA (MEDIANIL LTDA.) 

DE LOS RÍOS RÍO BUENO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

114 10802 76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 

DESARROLLO DE LA CAPACITACIÓN 
LIMITADA 

DE LOS RÍOS RÍO BUENO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,5 4500 40 20 

115 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS LA UNIÓN PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

116 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS FUTRONO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

117 9932 77581970-7 
SOC DE CAPACITACION SONIA 

WEBB Y CIA LTDA 
DE LOS RÍOS LAGO RANCO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

118 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

119 10390 76205961-4 
ALTO SUR CAPACITACION 

LIMITADA 
DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

120 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS FRUTILLAR PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

121 10390 76205961-4 
ALTO SUR CAPACITACION 

LIMITADA 
DE LOS LAGOS FRUTILLAR PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

122 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS LOS MUERMOS PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 



 
 

O
R

D
EN

 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IÓ

N
 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

123 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS CALBUCO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

124 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS COCHAMÓ PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

125 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS OSORNO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

126 10390 76205961-4 
ALTO SUR CAPACITACION 

LIMITADA 
DE LOS LAGOS OSORNO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

127 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS SAN PABLO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

128 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS CASTRO PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

129 10390 76205961-4 
ALTO SUR CAPACITACION 

LIMITADA 
DE LOS LAGOS CASTRO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 E-LEARNING 7,0 4500 20 20 

130 10106 76171703-0 MAHIROS CAPACITA LIMITADA DE LOS LAGOS 
CURACO DE 

VÉLEZ 
PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 7,0 4500 20 20 

131 11015 76144952-4 
MEDIANIL CAPACITACIONES 
LIMITADA (MEDIANIL LTDA.) 

DE LOS LAGOS HUALAIHUÉ PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

132 11578 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN 

GESTIÓN LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ 

DEL CAMPO 
COCHRANE PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,5 4500 20 20 

133 11578 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN 

GESTIÓN LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. IBÁÑEZ 

DEL CAMPO 
CHILE CHICO PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,5 4500 20 20 

134 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 40 40 

135 10249 79960640-2 
INSTITUTO DE CAPACITACION 

PROFESIONAL LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PORVENIR PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,5 4500 20 20 

136 11133 77041880-1 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN Y 

SERVICIOS LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
NATALES PF1199 

GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 
EMPRENDIMIENTO 

100 PRESENCIAL 6,8 4500 20 20 

137 10940 76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
CABO DE 
HORNOS 

PF1199 
GESTIÓNANDO Y FORMALIZANDO MI 

EMPRENDIMIENTO 
100 PRESENCIAL 6,5 4500 20 20 

 
 

 

 

 



2.- Declárese que, debido a que todos los órdenes 

recibieron postulaciones y estas se encuentran admisibles, el presente concurso público no cuenta con 

cupos desiertos ni cupos inadmisibles, habiéndose seleccionado el total de cupos de ofertados. 

 
   3.- Para todos los efectos legales se deja constancia que 
las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, ponderaciones y 
puntajes establecidos en las bases, según consta en el Informe Técnico de Evaluación que da cuenta el 
considerando 11° de la presente resolución. 

4.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 de 
las Bases aprobadas a través de la Resolución Exenta N°878, de 22 de marzo de 2023, suscríbanse por los 
organismos que hayan resultado seleccionados, en cada una de las regiones, los respectivos Convenios de 
Condiciones Generales de Ejecución, previo cumplimiento de lo siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Contar con norma chilena 2728, edición 2015, vigente en los registros de SENCE. 
 
2) No tener reintegros pendientes ante SENCE registrados en el sistema Portal de Pago, en cualquiera de las 

regiones, por ejecución de cursos en Programas SENCE (FONCAP y extrapresupuestarios) correspondientes 
a los años 2021 y 2022. 

 
3) De ser necesario contar con la acreditación vigente de otra institución para ejecutar el o los cursos. 
 
4) De ser necesario, incorporar nombre y valor del Instrumento habilitante, indicado en el respectivo Anexo 

del Convenio de Condiciones Generales de Ejecución. 
 
5) Presentar el texto del Reglamento Interno actualizado que aplicarán en los cursos, independiente de la 

modalidad instruccional de éstos. 
 

5.- Incorpórese, como parte integrante de la presente 
resolución, el Informe Técnico de evaluación que contiene el detalle de evaluación de cada una de las 
ofertas presentadas, el cual se encuentra singularizado en el considerando N°10 del presente acto 
administrativo, que ha sido elaborado por la Comisión Evaluadora y que se entiende formar parte 
integrante del presente instrumento. 

6.- Déjase constancia que el presente acto 
administrativo, que selecciona las distintas ofertas presentadas en el Concurso Público, en modalidad 
cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa Capacitación 
en Oficios, Línea Emprendimiento”, que también podrá denominarse “Programa Fórmate para el Trabajo, 
Línea Emprendimiento”, año 2023, no conlleva el pago de la totalidad de los cupos que por este acto se 
seleccionan, quedando esto supeditado a la ejecución efectiva de los mismos, según se regulará en el 
convenio señalado en el resolutivo quinto anterior. 

 
7.- Publíquese el presente acto administrativo y el 

Informe Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: 
www.sence.cl para los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 
Información Pública.  

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 

RODRIGO VALDIVIA LEFORT  
DIRECTOR NACIONAL (S) 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
NAT/FLJ/MRB/GAB 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 
- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 
- Departamento de Capacitación a Personas 
- Departamento de Administración y Finanzas  
- Departamento Jurídico 
- Unidad de Fiscalización  
- Unidad de Auditoría Interna  
- Oficina de Partes 
EXP 26.219/2023 

http://www.sence.cl/

		2023-06-05T17:27:10-0400
	RODRIGO PATRICIO VALDIVIA LEFORT




